
Dodávky papíru pro tisk |||

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č. j. 17268-II/2012 ze dne 29. května 2012

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4

IČO: 00023001

DIČ: c200023001

bankovní spojení: 42334041/0710

zastoupená lng. Michalem Stiborkem, MBA, ředitelem

(dále jen „kupující")

CANON CZ s.r.o.

zapsaná do obchodního rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. Zn. C 30771 bude doplněno

se sídlem: Jankovcova 1595/14, Praha 7 Holešovice, 170 00

IČO: 61501484

DIČ: C261501484

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

číslo účtu: 0151778004/2700

zastoupená—ředitelem divize 323 Sales & Marketing Czech & Slovakia

(dále jen „prodávající")

(dále společné „smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

KUPNÍ SMLOUVU

na dodávky papíru pro tisk (dále jen „Smlouva")

1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu s

názvem „Dodávky papíru pro tisk Ill”, evidované u kupujícího pod č. zakázky PZ-2022-0000221.

2. Na základě této Smlouvy se prodávající zavazuje dodávat kupujícímu dle jeho aktuálních potřeb (na

základě jednotlivých objednávek) zboží za ceny uvedené v čl. II. této Smlouvy a za podmínek dále

uvedených v této Smlouvě.

ČI. |.

Předmět smlouvy

Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajícího průběžně dodávat kupujícímu zboží dle jeho

aktuálních potřeb a převádět na kupujícího vlastnické právo ktomuto zboží. Kupující se zavazuje

odebírat objednané zboží od prodávajícího a platit za něj kupní cenu ve sjednané výši, a to způsobem

a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

Prodávající se zavazuje, že po celou dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy bude zboží specifikované

touto Smlouvou a její Přílohou č. 1 Specifikace položek způsobilé k použití ke stanovenému účelu a

bude splňovat veškeré podmínky stanovené obecně závaznými právními předpisy. V souvislosti s touto

povinností je prodávající povinen kupujícímu předat veškeré příslušné doklady, které kupujícímu

zaručují řádné a bezpečné použití dodaného zboží.

Předpokládaná četnost dodávekje dle aktuální potřeby kupujícího.

Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání Smlouvy bude disponovat doklady, resp. prohlášeními

o shodě dodávaného sortimentu.

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00003239

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2022-0000221 Stránka 1 Z 6



Dodávky papíru pro tisk |||

ČI. ||.

Kupní cena

1. Kupující bude prodávajícímu hradit kupní cenu pouze za skutečně odebraný počet kusů zboží, a to dle

jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 Specifikace položek, jednotkový ceník.

2. Prodávající a kupující sjednávají, že jednotkové ceny zboží, uvedené v Příloze č. 1 Specifikace položek,

jednotkový ceník mají charakter ceny finální, tj. zahrnují veškeré náklady spojené sdodávkou a

rozvozem zboží do sídla kupujícího.

3. Ceny za zbožíjsou neměnné po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu, s výjimkou případu, kdy:

- po uzavření Smlouvy dojde ke změně sazeb daně z přidané hodnoty nebojiných daňových

předpisů, které mají vliv na cenu předmětu plnění dle Smlouvy, kdy je prodávající

oprávněn jednostranně navýšit jednotkové ceny na částku reflektující tuto případnou

změnu;

- bude oficiálně vyhlášená inflace Českým statistickým úřadem vyšší než 3 (tři) %. V takovém

případě lze, počínaje dnem 1. 4. 2023, stávající jednotkové ceny zvýšit o tolik procent,

která budou odpovídat míře inflace, vyjádřené průměrným ročním vývojem

spotřebitelských cen zjištěným Českým statistickým úřadem za rok předchozí. Základem

pro výpočet navýšení jednotkových cen v důsledku míry inflace jsou jednotkové ceny

sjednané na základě této Smlouvy. V následujících letech budou smluvní strany při úpravě

ceny postupovat obdobně. Základem pro výpočet výše ceny bude vždy ceny platná v

předchozím kalendářním roce trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou. O

takovém navýšení bude vždy uzavřen dodatek k této Smlouvě.

ČI. |||.

Dodací podmínky

1. Jednotlivé dodávky budou následně realizovány na základě dílčích objednávek kupujícího zasílaných

na e-mailovou adresu prodávajícího— Okamžik objednání zboží a potvrzení

objednávky prodávajícím se považuje pro účely této Smlouvy za okamžik uzavření dílčí kupní smlouvy

za podmínek stanovených v této Smlouvě. Objednávka kupujícího musí přesně specifikovat druh zboží

s uvedením katalogového/objednacího čísla prodávajícího a jeho množství.

2. Místem plnění/dodání zboží bude Sklad materiálně technického zabezpečení (MTZ) provozovaný

kupujícím na adrese Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4.

3. Prodávající se zavazuje dodat objednané a potvrzené zboží ve lhůtě 2 pracovních dnů od obdržení

objednávky učiněné kupujícím, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak.

4. Kupující si vyhrazuje a prodávající bere na vědomí a souhlasí, že v případě, že prodávající nebude

schopen/mít možnost dodat požadované zboží uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy, může dodat jiné

zboží, dle předloženého katalogu, a to za podmínky splnění stejných či výhodnějších technických

parametrů a jednotkové ceny uvedené v tomto katalogu.

5. Za tímto účelem předloží prodávající v rámci své nabídky katalog pro předmět plnění, který tvoří

Přílohu č. 3 volnou této Smlouvy, umístěnou v NEN s aktuálními jednotkovými cenami ke dni podání

nabídky.

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00003239

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2022-0000221 Stránka 2 Z 6



10.

11.

12.

13.

14.

Dodávky papíru pro tisk |||

Pro případ prodlení (více než 24 hodin po lhůtě pro dodání zboží) prodávajícího s dodáním zboží se

účastníci této Smlouvy dohodli na úroku z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení zceny

opoždéné dodaného zboží.

Tuto částku je kupující oprávněn jednostranně započíst oproti nároku prodávajícího na úhradu kupní

ceny.

V případě, že prodávající není schopen potvrdit dodávku zboží, protože zboží nemá k dispozici, a zboží

je v době objednávky dostupné na trhu v České republice prostřednictvím jiného dodavatele, má

kupující právo zajistit si dodávku prostřednictvím tohoto jiného dodavatele.

Zboží bude dopraveno do místa plnění na vlastní náklady a nebezpečí prodávajícího, a to takovým

způsobem, aby nedošlo kjeho poškození, popř. znehodnocení, záměnám, či kontaminaci, a aby zboží

nebylo při přepravě vystaveno nepříznivým vnějším vlivům. Dodávka bude balená takovým způsobem,

aby byla přehledná pro překontrolování při převzetí zboží pracovníkem kupujícího. Každá dodávka

zboží bude vybavená řádně vyplněnou dokumentací — dodacím listem. Dodací list musí obsahovat

zejména specifikaci a množství dodávaného zboží, číslo objednávky kupujícího a datum předání a

převzetí zboží. Dodávka bude považována za splněnou předáním á převzetím zboží včetně všech

průvodních dokladů pracovníkem kupujícího v místě dodání. Zboží bude uloženo dle pokynů

přebírajícího zaměstnance kupujícího. K převodu vlastnického práva dochází okamžikem převzetí

zboží, které provede oprávněný pracovník kupujícího podpisem dodacího listu.

Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této Smlouvy á zadávacích

podmínek, bez právních či faktických vad. Kvalita zboží bude odpovídat vzorkům předaným

prodávajícímu v rámci předložené nabídky prodávajícího ve výběrovém řízení. Prodávající poskytuje

kupujícímu záruku na jakost zboží po dobu 24 měsíců ode dne převzetí zboží kupujícím.

Všechny reklamace budou řešeny dle Občanského zákoníku. Strany sjednávají, že kupující má právo

uplatňovat reklamace zjevných vad zboží do 10 pracovních dnů po obdržení zboží.

Reklamace může kupující uplatňovat telefonicky, e-mailem nebo prostřednictvím služby pro vyřizování

reklamací na webových stránkách prodávajícího, případně předáním reklamovaného zboží

s dokumentací přepravci prodávajícího oproti podpisu. Prodávající se zavazuje oprávnénou reklamaci

vyřešit nejpozději do 14 dnů od jejího uplatnění.

Kupujícíje oprávněn odmítnout převzetí dodávky v následujících případech:

- prodávající nepředá kupujícímu v místě plnéní dodací list k podpisu,

- dodací list nebo jeho přílohy neobsahují množství zboží s uvedením jednotlivých druhů zboží a

cenu za jeden kus zboží, včetně DPH,

- množství zboží nebo přepravních obálů vdodacím listu nebo jeho přílohách neodpovídá

skutečnosti.

Kontaktní E-mail za kupujícího:—

Kontaktní osoba za prodávajícího:

Jméno:

E-mail:

Telefon:

  

ČI. IV.

Platební podmínky

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00003239

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2022-0000221 Stránka 3 Z 6



Dodávky papíru pro tisk III

1. Dodávky budou kupujícímu účtovány na základě měsíčních sběrných faktur vystavených k dodacím

listům k poslední dodávce v měsíci. Smluvní strany se dohodly, že datem uskutečnitelného

zdanitelného plnění je poslední den v daném měsíci a prodávající má povinnost vystavit a doručit

sběrný daňový doklad nejpozději k 3. dni následujícího měsíce po měsíci, v němž byly uskutečněny

dodávky, které jsou předmětem fakturace, a to ve formátu pdf. a na e-mailovou adresu. Centrální e-

mailova’ adresa pro zasílání fakturje:_. Splatnost daňových dokladů —fakturje 60 dnů

ode dne doručení faktury.

2. Každá faktura bude označena tzv. „identifikátorem veřejné zakázky", který je uveden v zápatí této

Smlouvy.

3. Kupující provede kontrolu, zda prodávajícíje či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu

ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon

o DPH"), a že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu je jako povinně

registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH. Vpřípadě, že ke dni

uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně prodávající uveden jako

nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je kupující

oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH.

Částka rovnající se DPH bude kupujícím přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona o

DPH.

Faktury prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví,

v platném znění a zákonu o DPH a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29

zákona o DPH

Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního

účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak

neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden v registru zveřejňovaném

správcem daně, strpí, bez uplatněníjakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně kupujícím a úhradu

závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit kupujícímu škodu, která by mu z tohoto

důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla.

4. Kupujícíje povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu za objednané a předané zbožív dohodnuté lhůtě

splatnosti. Dnem úhradyje den připsání částky na účet prodávajícího.

5. Pro případ prodlení (více než 30 dnů po splatnosti faktury) kupujícího se zaplacením jednotlivých

daňových dokladů, vystavených prodávajícím za zboží odebrané kupujícím, může prodávající

požadovat zaplacení úroku z prodlení v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

6. Bude-li kupující platit za odebrané zboží se zpožděním, tj. za dobu delší než 30 dnů po splatnosti

jednotlivých daňových dokladů — faktur, je prodávající oprávněn odstoupit od této Smlouvy

7. Postoupení peněžitých pohledávek prodávajícího za kupujícím, vzniklých vsouvislosti stouto

Smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

ČI. v.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje při plnění této Smlouvy dodržovat veškeré právní předpisy ČR s důrazem na

legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a dodržování

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou na plnění Smlouvy podílet

(tj. případně i pro své poddodavatele).

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00003239

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2022-0000221 Stránka 4 Z 6



Dodávky papíru pro tisk III

2. Prodávající se zavazuje dbát zvýšené ochrany životního prostředí a minimalizoval vznik odpadů, a to

v rozsahu, ve kterém to předmět plnění této Smlouvy dovoluje, zavazuje se přijmout vhodná opatření

k ochraně životního prostředí, zejména předcházet znečišťování nebo poškozování životního prostředí

a minimalizovat nepříznivé důsledky své činnosti na životní prostředí.

ČI. VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 12 měsíců od uveřejnění v registru smluv dle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv ( dále jen „zákon o registru smluv"), ve znění pozdějších předpisů, nebo do

vyčerpání částky 1.990.000,- Kč bez DPH. Smlouva bude ukončena podle toho, která ze skutečnosti

uvedených v předchozí větě nastane dříve.

2. Kupujícíi prodávající mají právo vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodů s výpovědní dobou 2 (dva)

měsíce, jejíž běh počíná prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé

smluvnístraně.

3. Při opakovaném nesplnění smluvních povinností týkajícího se zejména nedodání požadovaného

sortimentu, opakovaného prodlení (více než dvakrát) s dodáním zboží nebo nedodržení kvality zboží

ze strany prodávajícího, má kupující právo od Smlouvy odstoupit.

4. Tato Smlouva může být měněna a doplňována výlučně formou písemných číslovaných dodatků

podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci

obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněnív registru smluv dle zákona o

registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí kupující.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

Podepsanou smlouvu v listinné podobě zašle smluvní strana podepisujícíjako druhá v pořadí na adresu

sídla svého smluvního partnera bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy. V případě smlouvy

vyhotovené v elektronické podobě s elektronickým uznávaným podpisem pak do datové schránky

smluvního partnera, rovněž bez zbytečného odkladu.

7. Tato Smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany

výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729, § 1751 a § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, v platném znění. Ve vztazích mezi stranami vyplývajících ztéto Smlouvy nemá obchodní

zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

8. Strany si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a prohlašují, že Smlouvu uzavřely svobodně, vážně a

určitě, nikoli vtísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojujívlastnoruční podpisy.

Seznam příloh:

Příloha č. 1 Specifikace položek, jednotkový ceník

Příloha č. 2 Portfolio sortimentu

Příloha č. 3 Katalog prodávajícího (příloha volná umístěna v NEN nabídce)

Příloha č. 4 Plná moc

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00003239

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2022-0000221 Stránka 5 Z 6



V Praze dne

za kupujícího:

Michal Digitálně podepsal

Michal Stiborek

- Datum: 2022.05.17

Stl borek 15:21:55 +0200

Ing. Michal Stiborek, MBA

ředitel

 

Identifikátor veřejné zakázky: N006/22/V00003239

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2022-0000221

Dodávky papíru pro tisk I”

V Praze dne)

za prodávajícího:

  

  

Digitálně podepsal

Datum: 2022.04.29

13:29:21 +02'00'

—ředitel divize 323 Sales &

Marketing Czech & Slovakia

Stránka 6 z 6


